
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de agosto de 2020 Edição Nº: 3315 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e 

Juventude torna público o extrato do Contrato nº 11.08.01/2020, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0020.2.097 (CREAS); 0908.08.244.0019.2.095 (PSB); 

0908.08.244.0042.2.100 (IGD-SUAS); 0908.08.244.0042.2.102 (IGD-PBF). 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO 

CELULAR PARA MELHOR DESENVOLVIMENTO DA COMUNICAÇÃO COM OS 

USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS A DISTÂNCIA EM DECORRÊNCIA DA 

PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRÚS, JUNTO A SECRETARIA DO 

TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 7.950,00 (sete mil 

novecentos e cinquenta reais). Jaguaribe-CE, 11 de agosto de 2020. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO. A Secretaria 

do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato n° 21.11.03/2018-02, 

decorrente do Pregão Presencial nº 21.11.03/2018, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ESPORTE E JUVENTUDE. CONTRATADO: C.Y.A.C. RODRIGUES. 

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0908.08.243.0018.2.087 (Atendimentos as 

contingências sociais as famílias em situação de risco e vulnerabilidades sociais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 06 de agosto de 2020. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

***  ***  *** 

Portaria nº 136/2020, de 13 de agosto de 2020. DISPÕE SOBRE DISPOSIÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

ESTADO DO CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º - Pôr à disposição da Prefeitura Municipal de Cascavel-Ceará,  sem ônus de 

qualquer natureza para este Município de Jaguaribe, e na forma do ofício a ser 

encaminhado ao Sr. Prefeito daquele Município, a servidora ELIENE FELICIANO 

DIOGENES, Assistente Social, matrícula nº 010066-8, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, pelo período de 13.08.2020 até 31.12.2020, determinando a Diretoria 

Especial de Planejamento e Gestão, que prepare o expediente de encaminhamento, a 

teor desse serviço, revogando-se as disposições em contrário. Art. 6° Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, aos 13 de agosto de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 136.1/2020, DE 13 DE AGOSTO DE 2020. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 

1993, FRANCISCA MARIA DIOGENES AMANCIO, ocupante do cargo de 

COORDENADOR DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL CDA-VII, do 

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos treze dias de agosto de 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de agosto de 2020 Edição Nº: 3315 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO 

MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


